Администрация муниципального образовании |Ц «Воркута» кар кытшлон муниципальнбй
городского округа «Воркута» ЩВ юкВнса администрация

ШУОМ

,ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ILJ^MM. 202, г. * /JJ3

• Г¥

г. Воркута, Республика Коми

О внесении изменений "в"
постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута» от

04.04.2019№ 537 «Об организации

бесплатного двухразового питания

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

муниципальных

общеобразовательных учреждений,

подведомственных управлению

образования администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа «Воркута», постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» от 09.04.2021 № 414 «Об утверждении положения об

организации питания учащихся и работников в муниципальных общеобразовательных

организациях» подведомственных управлению образования администрации муниципального

образования городского округа «Воркута», постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» от 13.12.2019 № 1774 «Об утверждении порядка

организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях муниципального образования городского округа

«Воркута», администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 04.04.2019 № 537 «Об организации бесплатного двухразового

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных

общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» следующие изменения:

1.1. пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Обеспечение питанием путем предоставления набора продуктов в виде сухих пайков, не

запрещённых к реализации в образовательных организациях, осуществляется для следующих

категорий учащихся с ОВЗ:

- нуждающихся в длительном лечении, которые по состоянию здоровья не могут посещать

муниципальную образовательную организацию и для которых обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования организовано
на дому;